
 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio X 

Ambito Territoriale della Provincia di Pisa 
 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Sara Vatteroni 

 

e-mail: sara.vatteroni@←istruzione.it  

tel. n.: + 39 050927544 

Via Pascoli, 8 – 56125 Pisa 

Tel.050927511 

e-mail: PEO usp.pi@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppi@postacert.istruzione.it 

  

Web: http://www.usp.pisa.indire.it 

 

Referente: 

 

e-mail:  
tel. n.: + 39 0509275 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTA l’O.M. prot.n.207 del 9.3.2018, contenente norme di attuazione del C.C.N.I. sottoscritto l’11 aprile 2017, in 

materia di mobilità del personale della scuola, per l’anno scolastico 2017/2018, prorogato per l’anno 

scolastico 2018/2019; 

VISTA la domanda di mobilità presentata dal Docente Musu Roberto MSURRT67R26A359U  docente su classe di 

concorso A050 titolare su ambito 19 e trasferito da posto comune a posto di sostegno nell’ambito delle 

operazioni di mobilità 2018/2019 e assegnato all’ambito 06 di Oristano su posto di sostegno; 

RIESAMINATA la domanda del docente Musu Roberto alla luce delle segnalazioni pervenute in relazione 

all’inesistenza del titolo per l’insegnamento su sostegno necessario al fine del trasferimento; 

RITENUTO opportuno avvalersi dei poteri di autotutela che l’ordinamento conferisce alla Pubblica 

Amministrazione, per la tutela del pubblico interesse, e quindi di dover procedere all’annullamento della 

domanda di mobilità nei confronti del Docente Musu Roberto; 

 

D E C R E T A 

per quanto esposto in premessa: 

la rettifica della sede di titolarità del docente, ripristinando la titolarità su Ambito 0019  (P12 – VALDARNO 

INFERIORE/VALDERA/VAL DI CECINA) e incarico sull’istituto Enrico Fermi PITTD03000R; dispone 

conseguentemente l’esclusione della cattedra A050 dell’ Istituto Enrico Fermi di Pontedera dai posti vacanti e 

disponibili utili alle operazioni di immissione in ruolo. 

Pisa, 22 Agosto 2018  

   IL DIRIGENTE 

 Giacomo Tizzanini 

firma autografa a mezzo stampa 

Al Prof. Musu Roberto 

All’Istituto Fermi - Pontedera 

All’Ufficio scolastico di Oristano 

All’ufficio scolastico di Cagliari 

All’ ALBO –ON LINE  

m_pi.AOOUSPPI.REGISTRO UFFICIALE.U.0002420.22-08-2018

mailto:usp.pi@istruzione.it
mailto:usppi@postacert.istruzione.it
http://www.usp.pisa.indire.it/

